

## Spesialistgodkjenningen til helsedirektoratet



Fra venstre: Helsedirektør Bjørn-Inge Larsen, divisjonsdirektør i Helsedirektoratet, spesialisthelsetjenester, Cecilie Daae, fagsjef i Norges Optikerforbund, Hans Torvald Haugo, generalsekretær i Tannlegeforeningen, Richard Næss, nyutnevnt spesialist i allmenntannlege, Hanne Cecilie Kaspersen, fagsjef i Tannlegeforeningen, Aril Jul Nilssen, president i Legeforeningen, Hege Gjesing og avdelingsdirektør i Helsedirektoratet, divisjon spesialisthelsetjenester, Erik Kreyberg Normann. Foto: Helsedirektoratet.

Den 1. oktober overtok Helsedirektoratet spesialistgodkjenningen av tannleger, leger og optikere. Overføringen ble markert i Helsedirektoratet den 24. oktober med en seremoni hvor Helsedirektoratets første godkjente spesialist fikk diplom og blomster.

– Spesialistgodkjenning er et nytt og spennende satsningsområde for Helsedirektoratet og vil være en av våre prioriterte oppgaver fremover, sa Helsedirektør Bjørn Inge Larsen. Det har vært viktig for Helsedirektoratet å ha en god dialog og et godt samarbeid med yrkesorganisasjonene under hele prosessen med organiseringen av spesialistgodkjenning. Dette vil være viktig også etter overtakelsen.

Bakgrunnen for den nye ordningen er Stortingets vedtak om endringer

i Helsepersonellovens paragraf 53 som innebærer at Helsedirektoratet ikke lenger kan delegere ansvaret for spesialistgodkjenning og resertifisering til de private yrkesorganisasjonene. Det er også mer i tråd med praksis i utlandet. Larsen regnet også med at andre grupper ville komme etter.

Overtakelsen av godkjenningene vil ikke innebære merkbare forskjeller for tannleger. Den største, og positive, forskjellen for tannlegene vil være at godkjenningene fra Helsedirektoratet vil komme fortløpende, i stedet for hvert halvår, slik praksis har vært i Tannlegeforeningen.

## TILBAKEBLIKK

### 1911

#### Kristiania kommunale skoletannklinik

Kristiania kommunale skoletannklinik, der hittil har arbeidet med barn fra Grünerløkkens og Vahlsгатens skoler, skal fra 1ste januar utvides til ogsaa at behandle 1ste klasses elever fra Lakkeгатens og Møllergатens skoler. Der skal i den anledning ansættes 2 tandlæger til. Det er fremdes prøvedrift.

Det har vist sig, at flere barn unddrar sig behandling; i første halvår av klinikkens drift var det 22 pct. – derav 9 pct. fordi foreldrene negtet sin tillidelse. Dette er vistnok blit noget bedre i andet halvår. Men skolestyret vedtok bl.a. av denne grund en henstilling til skolelægerne ved de skoler det gjælder at avholde foredrag paa forældremøter om skoletandhygienens betydning.

December 1911, 2det hefte

### 1961

#### Byggesaken

Etter en redegjørelse fra presidenten besluttet representantskapet å gi byggeplankomiteen fullmakt til å fortsette sitt arbeid med byggesaken og anledning til å supplere seg i den utstrekning den finner det nødvendig.

Etter forespørsel fra byggeplankomiteen gav representantskapet sin tilslutning til en uttalelse om at det ville finne det tilstrekkelig for å kunne ta standpunkt til byggesaken om det fra entreprenøren forelå et bindende overslag over de maksimale byggekostnader, uten at det forelå et endelig tilbud bygget på arbeidstegninger og konsulents beregninger.

November 1961, hefte 9

### 2001

#### Karl Evangs pris

Gerd Marit Brandt i Norsk Tannvern ble den 22. oktober tildelt Karl Evangs pris for fortjenstfullt helseopplysningsarbeid. Prisen, som består av et reisestipend på 35 000 kroner, ble overrakt av formannen i bedømmelseskomiteen, redaktør Magne Nylenna, ved en tilstelning i Statens helsetilsyn.

Gerd Marit Brandt er daglig leder av Norsk Tannvern. Hun er utdannet tannpleier og har erfaring fra forebyggende tannhelsearbeid både på kommunalt, fylkeskommunalt og nasjonalt nivå. Norsk Tannvern som ble stiftet for 90 år siden, er en tverrfaglig organisasjon som arbeider for tannhelsens fremme.

Karl Evangs pris for helseopplysning ble første gang utdelt i 1981. I årets bedømmelseskomite sitter Marit Christie, Statens helsetilsyn, Sylvi Leander, Aftenposten, Leif Edvard Aarø, Hemilsenteret og Magne Nylenna, Legeforeningen.

Oktober 2001, nr. 15

